Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 09 de dezembro de 2024.

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Matureia

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos
e outros, destinados a Secretaria de Educação do município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, com o valor global de R$
49.658,00 (Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais);
- DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA, com o valor global de R$ 17.300,00
(Dezessete Mil e Trezentos Reais);
- FRANCIELE ELETRO LTDA, com o valor global de R$ 5.660,00 (Cinco Mil
Seiscentos e Sessenta Reais);
- G. A. RIBEIRO INFOCENTER, com o valor global de R$ 1.736,00 (Um Mil
Setecentos e Trinta e Seis Reais);
- GHPS BARRETO – ME, com o valor global de R$ 4.170,00 (Quatro Mil Cento e
Setenta Reais);
- JAMES DE OLIVEIRA-ME, com o valor global de R$ 47.240,00 (Quarenta e Sete Mil
Duzentos e Quarenta Reais);
- KRODS TECNOLOGIA LTDA, com o valor global de R$ 3.880,00 (Três Mil
Oitocentos e Oitenta Reais);
- TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA, com o valor global de R$
10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais); perfazendo o valor Global Total de R$
140.044,00 (Cento e Quarenta Mil e Quarenta e Quatro Reais), para assinar o contrato,
no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do
art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 03 de dezembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.099/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 49.140.067/0001‐10.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos e outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 49.658,00 (Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Cinquenta e Oito
Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.100/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA.
CNPJ: 53.365.339/0001-58.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos e outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 17.300,00 (Dezessete Mil e Trezentos Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.101/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: FRANCIELE ELETRO LTDA.
CNPJ: 47.646.580/0001-52.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 5.660,00 (Cinco Mil Seiscentos e Sessenta Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.102/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: 54.655.558 GUILHERME ALVES RIBEIRO - ME.
CNPJ: 54.655.558/0001-34.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 1.736,00 (Um Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.103/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: G.H.P.S. BARRETO - EPP.
CNPJ: 27.103.616/0001-44.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 4.170,00 (Quatro Mil Cento e Setenta Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.104/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: JAMES DE OLIVEIRA-ME.
CNPJ: 20.676.918/0001-62.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 47.240,00 (Quarenta e Sete Mil Duzentos e Quarenta Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.105/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: KRODS TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 54.209.506/0001-34.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 3.880,00 (Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 024/2024
CONTRATO Nº 01.106/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 33.039.726/0001-97.
OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e
outros, destinados a Secretaria de Educação do município.
VALOR GLOBAL: R$: 10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO: 31/12/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 024/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2024.